
 Landesoberliga Damen 2022/2023 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 41 28   + 13 10.117 60 168,62 
 2 BC Schwerin I 37 24   + 13 10.015 60 166,92 
 3 1. Stralsunder BC I 27 18   + 9 9.608 60 160,13 
 4 ESV Turbine Rostock I 17 10   + 7 9.444 60 157,40 
 5 BC Pinschoner Rostock I 13 10   + 3 9.009 60 150,15 

 Landesoberliga Damen 2022/2023 - 3. Spieltag 
 23.10.2022      Schwerin - Görries      Leitung: BC Pinschoner rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 13 8   + 5 3.302 20 165,10 
 2 Schweriner BV I 12 8   + 4 3.278 20 163,90 
 3 1. Stralsunder BC I 10 8   + 2 3.134 20 156,70 
 4 ESV Turbine Rostock I 7 4   + 3 3.195 20 159,75 
 5 BC Pinschoner Rostock I 3 2   + 1 2.937 20 146,85 



Landesoberliga Damen 2022/2023 - 3. Spieltag 
 23.10.2022   Schwerin - Görries 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zirr, Franziska 869 / 5 173,80 195 169 195 172 166 167 
 Backhaus, Reingard 685 / 4 171,25 190 0 190 190 146 159 
 Wedmann, Helgrit 667 / 4 166,75 196 196 186 140 0 145 
 Möller, Jessie 319 / 2 159,50 175 144 0 0 175 0 
 Hagemann, Harriet 627 / 4 156,75 179 0 136 179 154 158 
 Witte, Katja 135 / 1 135,00 135 135 0 0 0 0 
 Team: 3.302 / 20 165,10 707 644 707 681 641 629 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV HST Pins --- SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 613 655 641 685 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Altermann, Christin 531 / 3 177,00 215 0 215 0 145 171 
 Wilde, Franziska 836 / 5 167,20 175 175 166 163 160 172 
 Sill, Christina 816 / 5 163,20 184 154 170 155 153 184 
 Draeger, Bärbel 794 / 5 158,80 180 160 180 153 143 158 
 Kronbügel, Birgit 301 / 2 150,50 164 137 0 164 0 0 
 Team: 3.278 / 20 163,90 731 626 731 635 601 685 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins ESV --- HST BCSN 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 598 710 629 629 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 3 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 863 / 5 172,60 180 170 180 178 177 158 
 Praß, Juliane 842 / 5 168,40 200 136 186 160 160 200 
 Stüdemann, Anke 722 / 5 144,40 156 149 156 114 150 153 
 Wolff, Carola 707 / 5 141,40 154 144 133 154 142 134 
 Team: 3.134 / 20 156,70 655 599 655 606 629 645 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- BCSN ESV SBV Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 707 574 601 535 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 4 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Burmeister, Christina 916 / 5 183,20 224 144 224 157 201 190 
 Luttermann, Ramona 876 / 5 175,20 197 170 197 162 157 190 
 Laabs, Christine 715 / 5 143,00 159 159 135 132 147 142 
 Hauck, Katja 688 / 5 137,60 160 140 154 123 111 160 
 Team: 3.195 / 20 159,75 710 613 710 574 616 682 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN SBV HST Pins --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 644 731 606 579 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Ramona 520 / 3 173,33 182 157 181 182 0 0 
 Rohde, Claudia 792 / 5 158,40 179 177 148 156 179 132 
 Wendt, Annegret 408 / 3 136,00 141 0 0 141 129 138 
 Krabbe, Renate 680 / 5 136,00 162 133 143 162 125 117 
 Ehmann, Gerlinde 537 / 4 134,25 148 131 112 0 146 148 
 Team: 2.937 / 20 146,85 641 598 584 641 579 535 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV --- BCSN ESV HST 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 626 681 616 645 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 2022/2023 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Praß, Juliane 2.664 15 177,60 236 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Altermann, Christin 531 3 177,00 215 Schweriner BV MVP 
 3 Burmeister, Christina 1.759 10 175,90 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Zirr, Franziska 2.459 14 175,64 214 BC Schwerin MVP 
 5 Backhaus, Reingard 1.922 11 174,73 237 BC Schwerin MVP 
 6 Wilde, Franziska 2.610 15 174,00 232 Schweriner BV MVP 
 7 Luttermann, Ramona 1.729 10 172,90 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Zolondek, Theresa 2.591 15 172,73 192 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Draeger, Bärbel 2.562 15 170,80 222 Schweriner BV MVP 
 10 Niehusen, Nele 1.522 9 169,11 212 BC Schwerin MVP 
 11 Steinert, Dagmar 1.672 10 167,20 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Sill, Christina 2.477 15 165,13 202 Schweriner BV MVP 
 13 Hagemann, Harriet 1.143 7 163,29 181 BC Schwerin MVP 
 14 Wedmann, Helgrit 1.789 11 162,64 196 BC Schwerin MVP 
 15 Kronbügel, Birgit 1.937 12 161,42 192 Schweriner BV MVP 
 16 Schulz, Mandy 803 5 160,60 178 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Grünwald, Gabriela 1.602 10 160,20 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Drewling, Ramona 1.600 10 160,00 190 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Rohde, Claudia 2.347 15 156,47 183 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Möller, Jessie 1.045 7 149,29 175 BC Schwerin MVP 
 21 Hauck, Katja 2.205 15 147,00 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Stüdemann, Anke 1.461 10 146,10 205 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Laabs, Christine 1.443 10 144,30 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 24 Seeberger, Kerstin 720 5 144,00 156 BC Pinschoner Rostock MVP 
 25 Unger, Doreen 711 5 142,20 165 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Schumann, Petra 706 5 141,20 151 ESV Turbine Rostock MVP 
 27 Wolff, Carola 1.378 10 137,80 157 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Krabbe, Renate 680 5 136,00 162 BC Pinschoner Rostock MVP 
 29 Wendt, Annegret 408 3 136,00 141 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Witte, Katja 135 1 135,00 135 BC Schwerin MVP 
 31 Ehmann, Gerlinde 537 4 134,25 148 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Radloff, Uta 1.045 8 130,63 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 
 Landesoberliga Damen 2022/2023 - 3. Spieltag 
 23.10.2022      Schwerin - Görries Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Burmeister, Christina 916 5 183,20 224 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Altermann, Christin 531 3 177,00 215 Schweriner BV MVP 
 3 Luttermann, Ramona 876 5 175,20 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Zirr, Franziska 869 5 173,80 195 BC Schwerin MVP 
 5 Drewling, Ramona 520 3 173,33 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Zolondek, Theresa 863 5 172,60 180 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Backhaus, Reingard 685 4 171,25 190 BC Schwerin MVP 
 8 Praß, Juliane 842 5 168,40 200 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Wilde, Franziska 836 5 167,20 175 Schweriner BV MVP 
 10 Wedmann, Helgrit 667 4 166,75 196 BC Schwerin MVP 
 11 Sill, Christina 816 5 163,20 184 Schweriner BV MVP 
 12 Möller, Jessie 319 2 159,50 175 BC Schwerin MVP 
 13 Draeger, Bärbel 794 5 158,80 180 Schweriner BV MVP 
 14 Rohde, Claudia 792 5 158,40 179 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Hagemann, Harriet 627 4 156,75 179 BC Schwerin MVP 
 16 Kronbügel, Birgit 301 2 150,50 164 Schweriner BV MVP 
 17 Stüdemann, Anke 722 5 144,40 156 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Laabs, Christine 715 5 143,00 159 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Wolff, Carola 707 5 141,40 154 1. Stralsunder BC MVP 
 20 Hauck, Katja 688 5 137,60 160 ESV Turbine Rostock MVP 
 21 Wendt, Annegret 408 3 136,00 141 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Krabbe, Renate 680 5 136,00 162 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Witte, Katja 135 1 135,00 135 BC Schwerin MVP 
 24 Ehmann, Gerlinde 537 4 134,25 148 BC Pinschoner Rostock MVP 


